

Dette hellige evangelium står skrevet i evangeliet etter Lukas i kapittel 8.

<sup>4</sup> Mye folk strømmet nå til fra byene omkring. Da en stor mengde hadde samlet seg om ham, fortalte han en lignelse:

<sup>5</sup> «En såmann gikk ut for å så kornet sitt. Og da han sådde, falt noe ved veien. Det ble tråkket ned, og fuglene under himmelen kom og spiste det opp. <sup>6</sup> Noe falt på steingrunn, og det visnet straks det kom opp, fordi det ikke fikk væte. <sup>7</sup> Noe falt blant tornebusker, og tornebuskene vokste opp sammen med det og kvalte det. <sup>8</sup> Men noe falt i god jord, og det vokste opp og bar frukt, hele hundre ganger det som ble sådd.» Da han hadde sagt dette, ropte han ut: «Den som har ører å høre med, hør!»

**(Pause i lesningen)**

- **Preken .....**

*Praktisk info.: Vise hvordan man om våren skifter jord på blomstene og skifter til større potte. (Utstyr: Plante i liten krukke, jord, større krukke, vannkanne, bibel)*

- Forklare hvorfor det er viktig for plantene å ha god jord.

*(Gjerne samtale med barn som kommer fram om arbeidet med å skifte jord. Kanskje de har erfaring, slik som ei jente som fortalte at de hadde også en slik plante hjemme, og at den het Aloe Vera, og at hun hadde også en slik elefant-vannkanne, bare at den var rosa, og ikke grønn slik som min)*

- Si at Jesus forteller til disiplene at såkornet er Guds ord, at det ikke var i en blomsterpotte det skulle bli sådd, men i hjertene våre.
- Få menigheten til å lage hjertetegn med hendene.
- Jesus sa noe om å ha ører å høre med. Nå er det ikke slik at ordene fra Bibelen skal gå inn gjennom det ene øret og ut av det andre, men Guds ord må få plass i hjertet. Det er der vi må ta vare på fortellingene om Jesus og alt som er Guds ord. Men da må vi ikke heller la alt annet få plass der. Da det var dåp i denne gudstjenesten sa vi sammen forsakelsen og troen. Forsakelsen er det vi sier nei til. Vi forsaker djevelen og alle hans gjerninger og alt hans vesen. Det vi sier ja til er det vi tror på. Vi tror på Gud som Fader, Sønn og Hellig Ånd. Nå skal vi høre mer om dette i bibelteksten når Jesus forklarer hva liknelsen om såmannen betyr.



**Vi hører resten av bibelteksten:**

<sup>9</sup> Disiplene spurte ham hva denne lignelsen betydde. <sup>10</sup> Han svarte: «Dere er det gitt å kjenne Guds rikes hemmeligheter. Men de andre får det i lignelser, for at de skal

*se, men ikke se,  
og høre, men ikke forstå.*

<sup>11</sup> Dette er meningen med lignelsen: Såkornet er Guds ord. <sup>12</sup> De ved veien er de som hører det, men så kommer djevelen og tar ordet bort fra hjertet deres, for at de ikke skal tro og bli frelst. <sup>13</sup> De på steingrunn er de som tar imot ordet med glede når de hører det. Men de har ingen rot; de tror bare en tid, og når de blir satt på prøve, faller de fra. <sup>14</sup> Det som falt blant tornebusker, er de som nok hører ordet, men som på veien gjennom livet kveles av bekymringer, rikdom og nytelser så de ikke bærer fullmoden frukt. <sup>15</sup> Men det i den gode jorden, det er de som hører ordet og tar vare på det i et fint og godt hjerte, så de er utholdende og bærer frukt.

Slik lyder det hellige evangelium.